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Nr 143.

Av herr Johanson i Huskvarna m. fl., om skrivelse till Kungl. 
Maj:t i fråga om utökning av tiden för kristendomsunder- 
visningen i folkskolorna.

Kristendomsämnet har hittills varit ett huvudämne inom folk
skolan, och det har alltid ansetts angeläget, att barnen skulle komma 
att lämna folkskolan utrustade — liksom i fråga om övriga skol
ämnen — med en verklig minneskunskap även i fråga om kristen
domsämnet.

Härutinnan har emellertid eu förändring skett genom den nya 
undervisningsplan för rikets folkskolor, som blivit av Kungl. Maj:t 
fastställd den 31 oktober 1919. Undervisningens tyngdpunkt har 
enligt densamma förlagts till läsning och berättelser ur bibeln, och 
den sammanfattning av den kristna tros- och livsåskådningen, som 
skall ske i samband med Jesu bergspredikan, har så anordnats, att 
den ej påkallar användning av någon särskild lärobok. Vi förmoda 
dock, att erfarenheten kommer att visa, att en handledning i form av 
lärobok är behövlig. Hur man emellertid än ställer sig härtill, är 
uppenbart, att arbetet på lärorummet blir i varje fall mer krävande 
på detta sätt, än om inlärande av ett koncentrerat lärostoff före
kommer.

Ehuru den nya planen sålunda ställer stora krav på undervis
ningen för att en varaktig behållning skall vinnas, har tiden för 
kristendomsundervisningen — av skolöverstyrelsen föreslagen att 
reduceras till tre timmar i veckan — blivit inskränkt till i regel 
allenast två veckotimmar, vilken tid ytterligare minskas genom av
drag av rasttiden.

Skall undervisningen avse ett verkligt tillägnande av de be
stämda kurserna, anse vi, att eu undervisningstid av minst tre tim-
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mar i veckan , är oundgängligen erforderlig. Visserligen kan i en
staka fall redan nu en jämkning i sådan riktning ske i den fast
ställda. timplanen, men enligt vår mening är en sådan lindrigt ut
sträckt undervisningstid beträffande kristendomsämnet nödvändig vid 
samtliga ifrågavarande skolor och bör sålunda vara i undervisnings- 
planen anbefalld.

Vi yrka alltså,

att riksdagen ville i skrivelse till Kung! Maj:t 
anhålla, att sådan ändring måtte vidtagas i under- 
visningsplauen för rikets folkskolor av den 31 
oktober 1919, att tiden för kristendomsundervis- 
ningen i regeln utsträckes till tre timmar i veckan.

Stockholm den 20 januari 1921.
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Reinh. Elda sson. E. G. Nilsson,
Vibberbo.

Oscar Carlström.
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